I N D I C A Ç Ã O

Assunto: Sugerindo ao prefeito a realização, com urgência, de serviços de manutenção

na ponte localizada no bairro rural Itiratupã.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, que determine ao setor competente da Municipalidade a realização,

em caráter de urgência, de manutenção na ponte situada no bairro rural Itiratupã.

A presente solicitação justifica-se pela precariedade em que

se encontra a referida estrutura, o que tem gerado insegurança para os moradores e

produtores que dependem diariamente desse acesso. Ressalte-se que as vias e pontes que

cortam a zona rural de Garça são essenciais para o escoamento da produção agrícola e

para o transporte escolar, e a falta de reparos adequados prejudica diretamente o tráfego

e a segurança de todos que utilizam a via.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

VERINHA VENDA SECA

Vereador – DC

		2026-02-26T10:56:32-0300
	VERONILSON HIPOLITO CORREIA:19098293824